2024年 6月 25日

各 位

会 社 名 株式会社三ッ星

代表者名 代表取締役社長 青木 邦博

                     (コード番号：5820 東証スタンダード)

                     問合せ先 執行役員 総務部長 松山 元

電話番号 06－6261－8881

威騰電気集団有限公司 中国）と戦略的包括業務提携契約締

結に向けての協力合意書締結のお知らせ

当社は、2024年 6月 17日、威騰電気集団株式会社 本社：中国 江蘇省、代

表取締役 社長：蒋文功、以下 威騰電気」といいます。）との間で、将来の資本

提携を視野に入れた戦略的包括業務提携契約の締結に向けて、以下のとおり協

力合意書を締結いたしましたので、お知らせします。

記

１．戦略的包括業務提携の背景と目的

CO2 の削減という環境配慮への取組みにおいて化石エネルギーから自然エネ

ルギーへの転換が世界規模で余儀なくされてきております。その中心となるの

は太陽光発電であり、 その電力の需要範囲は電気自動車にまで拡大してきて

おります。

当社はこれまで創業以来、電力業界において電線事業でそのインフラに関与

してまいりました。現在において、発電は大型設備発電から分散型発電へと移り

つつありますが、そのような時代背景におきまして、当社としても、再度、電力

関連インフラ事業に大いに寄与できるチャンスが到来したと確信しております。

そして、当社は、そのためには、この分野に強い企業との提携が必要不可欠で

あるとの観点から、今般、威騰電気との戦略的包括業務提携に向けた協議を開始

することにいたしました。

今回の協力合意書は、技術革新が目まぐるしい市場のニーズに対応するため、

両社の技術の融合により、市場に対して迅速な対応可能な体制を築き上げるこ

とを目的としております。すなわち、当社及び威騰電気は、共同戦略提携の下、

時代の要求に応じた新型の配電設備機器の開発、生産、販売を共同して行うこと

に力を尽くします。これまで両社において主力製品であったケーブル、変圧器な

どに関しましては、今後とも、時代の要求に応じた新製品の開発、生産、販売に

対応して参ります。また、これから著しい成長が期待できる太陽光発電部材、蓄

電・充電システム等の事業に関しましては、両社の一体化した積極的な投資・運

営により、より良い製品を世に送り出し市場シェアの拡大を目指します。

当社は、以上の目的のため、威騰電気との間で協力合意書を締結し、戦略的包

括業務提携に係る下記の３項目に関して協議を開始いたしました。

① 販売業務提携

両社は、日中両国市場並びに将来的には世界市場に向けた両社製品販売

に関して、全面的な販売業務提携の検討を行います。

 そのためには、先ず両社間で検討委員会を立ち上げます。

 検討委員会は、市場調査と分析、販売ネットワーク、ブランディング、マ

ーケティング戦略、市場開拓、代理店状況、顧客管理システム、リソース、

法律面において両社間で十分協議を行い販売業務提携契約書の作成を行い

ます。

② 技術業務提携

両社は、両社が現在生産している製品並びに保有技術、生産技術及び今後、

飛躍的な需要が見込まれる新規製品の開発技術に関しまして、全面的な技

術業務提携の検討を行います。

こちらも検討委員会を立ち上げ、保有技術、生産技術、品質管理、補完技

術、生産コスト削減、新規開発において両社間で十分協議を行い技術業務提

携契約書の作成を行います。

③ 資本提携

販売業務提携並びに技術業務提携検討中に必要資金の算出を行い、資本

提携について検討を行います。

２．威騰電気集団有限公司について

威騰電気は、2004 年に設立し 2021 年に上海証券市場に上場を果たしました。

主に配電設備であるバスバー製品の研究開発・製造・販売事業から出発し前期実

績売上高約 700億円を超えるこの分野では世界有数の会社です。

現在は、配電設備 バスバー製品等）、太陽光関連新素材、蓄電設備を三大

事業としております。

 １）名称

威騰電気集団有限公司

英語表記：WETOWN ELECTRIC GROUP CO.,LTD.

  URL    https//：www.wetown.com.cn

 ２）所在地  中国江蘇省揚中市新壩科技園南自路 1 号

 ３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 蒋文功

 ４）事業の内容  現在の主要製品は、高電圧バスバー、低電圧バスバー、中・

低電圧機器一式、変圧器、スマート機電設備、太陽光関連設

備溶接配電部材、蓄電システム等製品。

上記の製品は主に発電、送電分野、工業、鉄道、デジタル

通信、商業不動産、新エネルギー等の業種に幅広く活用され

ています。

 今後、配電設備の継続発展以外にも、太陽光発電新素材、

蓄電システム業務にも重点を置いて開発します。

 ５）資本金    15650万人民元 約 34億円）

 ６）設立年月日  2004年 1月 7日

 ７）上場年月日 2021年 7月 7日 上海証券市場 株式コード 688226）

 ８）当社との関係等

資本関係  当該事項はありません。

人的関係  当該事項はありません。

取引関係  当該事項はありません。

３．日程

① 販売提携と技術提携に関する業務締結契約に関しては、2024年 7月末に締

結予定

② 資本提携に関しては、販売提携と技術提携の協議の中で必要資金の検討等

を行い、今秋を目途の締結予定

４．今後の見通し

本戦略的包括業務提携は、当社の企業価値の向上に繋がるものと考えており

ますが、現時点では各項目毎で協議中であることから、業績への具体的な影響等

は未定であります。

今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

 以 上